³⁵ Courtenay W.J. Introduction // Rotuli Parisienses... Vol. I. P. 11–13.

³⁶ Courtenay W.J., Goddard E.D. Introduction // Rotuli Parisienses... Vol. III. P. 1–28

³⁷ “urgente ratione naturali, que habet quod unumquodque appetit suum simile, compelluntur non inmerito firmiter credere et tenere quod liberalissimus et propitius Dominus non dissimilem sed convenientem potius sibi in vobis constituerit vicarium Iesus Christus, dum ad ecclesiam suam universalem regendam Beatitudinem Vestram disposuit assumendam, Redemptorem in nobis populo suo mittens, ne permetteret eum tanquam oves errantes in devium scismatis declinare” (CUP. Vol. II. Doc. 314. P. 38.)

³⁸ Ibid.

³⁹ “ipse est de quo scribitur ut melius novit V.S. benedicta, quod dat omniis afluenter et non revocat sed cumulos gratiarum liberalitatis amplificat, sciens quod hanc sibi liberalitas quodammodo legem imponit ut debere se quod sponte tribuit extimet et nisi in bene creverit, nichil se prestisse putetur, ad quod credendum firmiter et tenendum, Pater Sancte, eos viri sancti nominis declaratio alias derivatio non modicum inducer videtur quod recte de clementia derivatur, que a liberalitate non multum creditur esse remota, ymo coniuncta potius et anexa, cum in omni liberalitate clementia non sit dubium contineri”. (Ibid.)

⁴⁰ “Liberalitati quas aptiores comites quam humanitatem et clementiam dederim, quoniam idem genus laudis expetunt? quarum prima - inopia, proxima occupatione, tertia ancipiti fortuna praestatur...” (Val. Max. 5.1.)

⁴¹ See: *Bejczy I. Cardinal Virtues in the Middle Ages: A Study in Moral Thought from the Fourth to the Fourteenth Century.* Leiden, Boston: Brill, 2011. P. 278–279.

⁴² For example, in opposition of *liberalitas* and *caritas* that was popular since the Early Middle Ages (See: *Kloft H. Liberalitas principis. Herkunft und Bedeutung. Studien zur Prinzipatsideologie.* Köln: Böhlau, 1970. S. 173–178). In spite of various uses in Theology (including Bonaventura’s *Liberalitas Dei*) we can observe relation between this virtue and idea of temporal sovereign: e.g. Thomas Aquinas considered it as a *pars potentialis* of *iusitia* (See: *Bejczy I. Cardinal Virtues...* P. 301–302.)

⁴³ “quatinus sibi pro scientie margarita in dicto vestro Studio continue laborantibus spiritualem gratiam facientes, de beneficiis in Dei ecclesia et alias ut petuntur, dignemini misericorditer providere ut sic in sudoris vultus sui manuum suarum manducantes lobores, in ipsa Dei ecclesia fructus afferant qui non perit et ceteri hec oculo interiori cum diligent recensentes, ad supportandos labores predictos, in quibus rei publice sine dubio versatur, utilitas facilius inducantur et ipsa Dei ecclesia que, ut melius nosc., ad sui regimen viris eget permaxime tanquam vittis habundans filiis suis, sic novelle olivarum in circuito domus et mense sue specialibus constit. talium muro inexpugnabili bellatorum fortiter resistere valeat insurgentibus ex adverso”. (CUP. Vol. II. Doc. 314. P. 39.)